PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 70/2025

A Sua Excelência o Senhor
Envelton M. Jayme da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

PREFErTURR DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 13 de agosto de 2025.

Assunto: Solicitação de convite aos vereadores — Audiência Pública PPA 2026-2029 e LOA 2026

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete, por meio da Secretaria Municipal de

Fazenda, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que comunique e convide os demais

vereadores desta Casa Legislativa para participarem da Audiência Pública de apresentação e

discussão do Plano Plurianual (PPA) 2026-2029 e da Lei Orçamentária Anual (LOA) 2026,

conforme determina a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n° 101/2000).

A audiência será realizada conforme segue:

Data: 22 de agosto de 2025 aia•

Horário: 17h00

Local: Plenário da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Contamos com o apoio de Vossa Excelência na divulgação junto aos parlamentares desta

Casa, certos da importância da participação de todos no processo de planejamento e definição das

políticas públicas municipais.

Desde já, agradecemos pela colaboração e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Leandro Tadeu Murta dos Reis Chagas
Prefeito de Conselheiro Lafaiete

Rua Comendador Baêta Neves, 68, Centro

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br